



**КАРАР**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

29.07. 20 19 й.

№ 1580

29.07 20 19 г.

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по оптимизации бюджетных расходов, сокращению нерезультативных расходов, увеличению доходов за счет имеющихся резервов до 2024 года

Во исполнение обязательств по Соглашению о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению государственных финансов Республики Башкортостан от 12 февраля 2019 года №01-01-06/06-20 и Плану мероприятий по реализации Соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению государственных финансов Республики Башкортостан, утвержденному распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 16 апреля 2019 года №359-р, **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по оптимизации бюджетных расходов, сокращению нерезультативных расходов, увеличению собственных доходов за счет имеющихся резервов по городскому округу город Стерлитамак Республики Башкортостан до 2024 года (прилагается).

2. Структурным подразделениям администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан обеспечить выполнение Плана мероприятий («дорожной карты») по оптимизации бюджетных расходов, сокращению нерезультативных расходов, увеличению доходов за счет имеющихся резервов до 2024 года.

3. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан № 2840 от 27.12.2017 года «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по оптимизации бюджетных расходов, сокращению нерезультативных расходов, увеличению собственных доходов за счет имеющихся резервов по городскому округу город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2018-2020 годы».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника финансового управления и заместителей главы администрации курирующих соответствующие отрасли.

Глава администрации



В.И. Куликов





**План мероприятий ("дорожная карта") по оптимизации бюджетных расходов, сокращению нерезультативных расходов, увеличению доходов за счет имеющихся резервов по городскому округу город Стерлитамак Республики Башкортостан**

(наименование муниципального района, городского округа Республики Башкортостан)

№ п/п	Наименование мероприятия	Ожидаемый экономический эффект, тыс. руб.											Ожидаемый результат исполнения мероприятий
		всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год				
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>	<b>8</b>	<b>9</b>	<b>10</b>	<b>11</b>			
<b>Раздел 1. Мероприятия, направленные на рост доходов местного бюджета</b>													
<i>1</i>	<i>Организация мониторинга поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет</i>	191030,0	37530,0	28000,0	25500,0	25200,0	25100,0	24900,0	24800,0	24800,0		Увеличение доходной базы местного бюджета	
<i>1.1.</i>	<i>Повторный анализ поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет</i>	124800,0	22800,0	17000,0	17000,0	17000,0	17000,0	17000,0	17000,0	17000,0		Увеличение доходной базы местного бюджета	
<i>1.1.1.</i>	<i>Обеспечение темпов роста поступлений НДС по темпам роста фонда заработной платы</i>	124800,0	22800,0	17000,0	17000,0	17000,0	17000,0	17000,0	17000,0	17000,0		Увеличение доходной базы местного бюджета	
<i>1.1.2.</i>	<i>Повышение качества прогнозирования доходов местного бюджета, %</i>			15,0	15,0	15,0	15,0	15,0	15,0	15,0		Укрепление финансово-экономических основ местного самоуправления	
<i>1.2.</i>	<i>Меры по актуализации информации о налоговой базе</i>	66230,0	14730,0	11000,0	8500,0	8200,0	8100,0	7900,0	7800,0	7800,0		Увеличение доходной базы местного бюджета	
<i>1.2.1.</i>	<i>Обеспечение создания актуальной налоговой базы по налогу на имущество физических лиц (от кадастровой стоимости)</i>	57200,0	13200,0	9000,0	7000,0	7000,0	7000,0	7000,0	7000,0	7000,0		Увеличение доходной базы местного бюджета	
<i>1.2.2.</i>	<i>Проведение инвентаризации имущества на территории городского округа по вопросу постановки на налоговый учет</i>	9030,0	1530,0	2000,0	1500,0	1200,0	1100,0	900,0	800,0	800,0		Увеличение доходной базы местного бюджета	
<b>2</b>	<b>Принятие мер по расширению налогооблагаемой базы</b>	7643,8	291,1	988,7	882,0	1293,0	1333,0	1413,0	1443,0	1443,0		Увеличение доходной базы местного бюджета	
<i>2.1.</i>	<i>Развития производства и создание новых рабочих мест</i>	4774,8	291,1	454,7	415,0	826,0	866,0	946,0	976,0	976,0		Укрепление финансово-экономических основ местного самоуправления	
<i>2.1.1.</i>	<i>Создание дополнительных рабочих мест на базе ОАО Стерлитамакский нефтехимический завод "Организация производства Агидола-110", мощностью производства 5000 тонн</i>	529,8	291,1	238,7								Укрепление финансово-экономических основ местного самоуправления	

№ п/п	Наименование мероприятия	Ожидаемый экономический эффект, тыс. руб.							Ожидаемый результат исполнения мероприятий	
		всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год		2024 год
2.1.2.	Создание рабочих мест в результате реализации иных инвестиционных проектов				195,0	200,0	220,0	290,0	310,0	Увеличение доходной базы местного бюджета
2.1.3.	Создание рабочих мест за счет реализации инвестиционного проекта "Школа на 1225 мест в микрорайоне 5 Западный городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан"	1526,0		216,0	220,0	250,0	270,0	280,0	290,0	Увеличение доходной базы местного бюджета
2.1.4.	Создание рабочих мест за счет реализации инвестиционного проекта "Школа на 340 учебных мест в пос. Шахтау г. Стерлитамак РБ с привязкой к объекту-аналогу"	0,0								Укрепление финансово-экономических основ местного самоуправления
2.1.5.	Создание рабочих мест за счет реализации инвестиционного проекта "Детский сад №1 на 90 мест в микрорайоне 7Б Западный"	256,0				64,0	64,0	64,0	64,0	Укрепление финансово-экономических основ местного самоуправления
2.1.6.	Создание рабочих мест за счет реализации инвестиционного проекта "Детский сад №2 на 90 мест в микрорайоне 7Б Западный"	256,0				64,0	64,0	64,0	64,0	Увеличение доходной базы местного бюджета
2.1.7.	Создание рабочих мест за счет реализации инвестиционного проекта "Детский сад на 250 мест в микрорайоне 7Б Западный"	480,0		0,0		120,0	120,0	120,0	120,0	Увеличение доходной базы местного бюджета
2.1.8.	Создание рабочих мест за счет реализации инвестиционного проекта "Детский сад на 210 мест в мкр.№1 жилого района "Прибрежный"	256,0				64,0	64,0	64,0	64,0	Увеличение доходной базы местного бюджета
2.1.9.	Создание рабочих мест за счет реализации инвестиционного проекта "Детский сад на 350 мест в мкр.№5 а Западного жилого района"	256,0				64,0	64,0	64,0	64,0	Увеличение доходной базы местного бюджета
2.2.	Мониторинг обеспечения занятости трудоспособного населения									Укрепление финансово-экономических основ местного самоуправления
2.2.1.	Организация мониторинга численности населения занятого в экономике, в том числе среди трудоспособного населения	2869,0		534,0	467,0	467,0	467,0	467,0	467,0	Укрепление финансово-экономических основ местного самоуправления
2.2.2.	Мониторинг обеспечения роста занятости трудоспособного населения	2869,0		534,0	467,0	467,0	467,0	467,0	467,0	Увеличение доходной базы местного бюджета
2.2.3.	Мониторинг снижения количества официально зарегистрированных безработных.	0,0								Увеличение доходной базы местного бюджета
3	Организация системы мониторинга расчетов с бюджетом крупнейших налогоплательщиков	0,0								Увеличение доходной базы местного бюджета
3.1.	Установление перечня крупнейших налогоплательщиков	0,0								Увеличение доходной базы местного бюджета



№ п/п	Наименование мероприятия	Ожидаемый экономический эффект, тыс. руб.							Ожидаемый результат исполнения мероприятий
		всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	
3.2.	Организация мониторинга поступлений в бюджет от крупнейших налогоплательщиков	0,0							Укрепление финансово-экономических основ местного самоуправления
3.3.	Ведение и опубликование на официальном сайте администрации в разделе «Открытый бюджет» рейтинга основных плательщиков, формирующих доходную часть бюджета	0,0							Укрепление финансово-экономических основ местного самоуправления
4	Активизация работы комиссий по легализации объектов налогообложения	23636,8	4906,8	4730,0	4000,0	3000,0	2700,0	2300,0	2000,0
4.1.	Организация межведомственного информационного обмена для работы комиссий	0,0							
4.2.	Проведение заседаний комиссий	0,0							
4.3.	Установление контроля за выполнением решений комиссий	0,0							
4.4.	Организация мониторинга достижения плановых показателей работы комиссий по легализации объектов налогообложения	0,0							
5	Осуществление мероприятий по погашению дебиторской задолженности в бюджет	23636,8	4906,8	4730,0	4000,0	3000,0	2700,0	2300,0	2000,0
5.1.	Организация мониторинга дебиторской задолженности в бюджет	228276,1	29776,1	30500,0	32000,0	34000,0	34000,0	34000,0	34000,0
5.2.	Работа с должниками-налогоплательщиками	0,0							
		228276,1	29776,1	30500,0	32000,0	34000,0	34000,0	34000,0	34000,0

№ п/п	Наименование мероприятия	Ожидаемый экономический эффект, тыс. руб.							Ожидаемый результат исполнения мероприятий	
		всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год		2024 год
6	Проведение оценки эффективности налоговых льгот и ставок мпо местным налогам	0,0								Укрепление финансово-экономических основ местного самоуправления
6.1.	Анализ эффективности установленных льгот	0,0								Укрепление финансово-экономических основ местного самоуправления
6.2.	Анализ эффективности планируемых льгот	0,0								Укрепление финансово-экономических основ местного самоуправления
6.3.	Принятие решения по льготам	0,0								Укрепление финансово-экономических основ местного самоуправления
6.4.	Оценка выдающих доходов при внесении изменений в нормативные акты по налогам и сборам	0,0								Укрепление финансово-экономических основ местного самоуправления
7	Принятие мер по увеличению неналоговых доходов в консолидированный бюджет городского округа	32385,3	11440,3	3645,0	3500,0	3450,0	3450,0	3450,0	3450,0	Увеличение доходной базы местного бюджета
7.1.	Организация мониторинга поступлений в бюджет от муниципальных унитарных предприятий	3426,2	3181,2	245,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Увеличение доходной базы местного бюджета
7.2.	Организация работы по своевременному и полному поступлению в местный бюджет арендной платы за предоставленное в аренду муниципального имущества городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, включая организацию претензионно-исковой работы.	14700,0		2200,0	2500,0	2500,0	2500,0	2500,0	2500,0	Увеличение доходной базы местного бюджета
7.3.	Реализация Соглашения заключенного с Управлением Росреестра по Республике Башкортостан о взаимодействии между органом, осуществляющим государственный земельный надзор и органом, осуществляющим муниципальный земельный контроль	0,0								Укрепление финансово-экономических основ местного самоуправления
7.4.	Организация проведения рейдовых проверок по местам разработки карьеров и добычи общераспространенных полезных ископаемых в целях выявления нарушений действующего законодательства в сфере недропользования	0,0								Укрепление финансово-экономических основ местного самоуправления
7.5.	Выявление неиспользуемого муниципального имущества для принятия мер по реализации или сдаче в аренду указанного имущества	4945,2	3145,2	500,0	300,0	250,0	250,0	250,0	250,0	Увеличение доходной базы местного бюджета



№ п/п	Наименование мероприятия	Ожидаемый экономический эффект, тыс. руб.								Ожидаемый результат исполнения мероприятий
		всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	
7.6.	Повышение эффективности мероприятий муниципальной земельного контроля (увеличение количества проводимых проверок, выявленных нарушений) в целях устранения существующих нарушений земельного законодательства и недопущения их в будущем	6313,9	5113,9	200,0	200,0	200,0	200,0	200,0	200,0	Увеличение доходной базы местного бюджета
7.8.	организация мониторинга соблюдения законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд	3000,0	0,0	500,0	500,0	500,0	500,0	500,0	500,0	Увеличение доходной базы местного бюджета
8.	Создание актуальной информационной базы недвижимого имущества	3671,0	1631,0	390,0	370,0	350,0	330,0	310,0	290,0	Увеличение доходной базы местного бюджета
8.1.	Работа с ресурсоснабжающими организациями по выявлению правообладателей, не зарегистрировавших право собственности на объекты недвижимости	0,0								Увеличение доходной базы местного бюджета
8.2.	Выявление собственников земельных участков и другого недвижимого имущества в целях привлечения их к налогообложению	180,0	60,0	20,0	20,0	20,0	20,0	20,0	20,0	Увеличение доходной базы местного бюджета
8.3.	Проведение мер муниципального земельного контроля (в том числе по нарушениям, выявленным в ходе инвентаризации), выдача предписаний и их направление в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Башкортостан отдел по Стерлитамакскому району и г. Стерлитамак для привлечения к административной ответственности	901,0	301,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	Укрепление финансово-экономических основ местного самоуправления
8.4.	Инициация процедуры принятия объектов, по которым не удалось выявить собственника, (бесхозяйные объекты) в муниципальную собственность	0,0								Увеличение доходной базы местного бюджета
8.5.	Проведение мероприятий налогового контроля и доначисление имущественных налогов по их результатам (доначисления по результатам камеральных проверок)	1000,0	1000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Увеличение доходной базы местного бюджета
8.6.	Установление недостающих учетных характеристик объектов недвижимости, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости	0,0								Увеличение доходной базы местного бюджета
8.7.	Обеспечение присвоения всем объектам недвижимого имущества адресов в соответствии с Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221	0,0								Увеличение доходной базы местного бюджета
8.8.	Поддержка перечня объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база определяется как их кадастровая стоимость в актуальном состоянии	1590,0	270,0	270,0	250,0	230,0	210,0	190,0	170,0	Увеличение доходной базы местного бюджета



№ п/п	Наименование мероприятия	Ожидаемый экономический эффект, тыс. руб.								Ожидаемый результат исполнения мероприятий
		всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	
9	Введение мониторинга эффективности администрирования неналоговых доходов	3885,6	1385,6	500,0	400,0	400,0	400,0	400,0	400,0	Увеличение доходной базы местного бюджета
9.1.	Анализ исполнения планов мобилизации администраторами доходов в бюджет	0,0								Увеличение доходной базы местного бюджета
9.2.	Организация работы по выявлению фактов торговли в неустановленных местах и привлечение виновных лиц к административной ответственности	3885,6	1385,6	500,0	400,0	400,0	400,0	400,0	400,0	Увеличение доходной базы местного бюджета
10	Изучение практики повышения доходов бюджетов муниципальных образований Российской Федерации, оценка выпадающих доходов в связи с изменением законодательства (другими причинами)	0,0								Увеличение доходной базы местного бюджета
11	Проведение инвентаризации дорог, находящихся в муниципальной собственности, в том числе проведение работы по выявлению дорог и оформление права муниципальной собственности на них (разница в прогнозных суммах акцизов)	1600,0		900,0	300,0	100,0	100,0	100,0	100,0	Увеличение доходной базы местного бюджета
12	Организация работы по выявлению и пресечению фактов осуществления предпринимательской деятельности без регистрации	803,9	203,9	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	Увеличение доходной базы местного бюджета
13	Проведение разъяснительной работы по видам деятельности, подпадающим под налогообложение по специальным налоговым режимам	0,0								Увеличение доходной базы местного бюджета
14	Создание дополнительных рабочих мест в сфере торговли	899,8	125,0	124,8	130,0	130,0	130,0	130,0	130,0	Увеличение доходной базы местного бюджета
15	Предоставление субсидий в рамках реализации программы "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан", с обязательным созданием субъектами предпринимательства новых рабочих мест	1375,0	175,0	200,0	200,0	200,0	200,0	200,0	200,0	Увеличение доходной базы местного бюджета
16	Мониторинг обеспечения роста численности налогоплательщиков, уплачивающих налоги по специальным режимам (на 143 налогоплательщика)	0,0								Увеличение доходной базы местного бюджета
	ИТОГО по разделу:	<b>495207,3</b>	<b>87463,9</b>	<b>70078,5</b>	<b>67382,0</b>	<b>68223,0</b>	<b>67843,0</b>	<b>67303,0</b>	<b>66913,0</b>	
<b>Раздел 2. Оптимизация расходов на местное самоуправление</b>										
2.1.	Регулярный мониторинг соблюдения муниципальными образованиями нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления республики, расходов на оплату труда указанных органов									снижение затрат



№ п/п	Наименование мероприятия	Ожидаемый экономический эффект, тыс. руб.							Ожидаемый результат исполнения мероприятий	
		всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год		2024 год
2.2.	Приведение структуры органов местного самоуправления и численности работников указанных органов в соответствие с требованиями, установленными постановлением Правительства Республики Башкортостан от 13 сентября 2013 года № 423 «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Башкортостан»	237,9	237,9	0	0	0	0	0	0	снижение затрат
	<b>ИТОГО по разделу:</b>	<b>237,9</b>	<b>237,9</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Раздел 3. Выполнение функций, работ, оказание муниципальных услуг</b>										
3.1.	Применение единых нормативов финансовых затрат на оказание муниципальных услуг	0	0	0,0	0	0	0	0	0	снижение затрат
	<b>ИТОГО по разделу:</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Раздел 4. Оптимизация расходов на содержание бюджетной сети</b>										
4.1.	Преобразование всех бюджетных учреждений при МКУ Отдел образования в автономные для последующего применения упрощенной системы налогообложения	193382,7	27626,1	27626,1	27626,1	27626,1	27626,1	27626,1	27626,1	экономия бюджетных средств за счет освобождения от налога на имущество
4.2	Передача непрофильных функций бюджетных учреждений на аутсорсинг (в части организации теплоснабжения, организации питания, уборки помещений, транспортного обеспечения обучающихся и т.д.)	81450,18	53876,28	27573,9						экономия бюджетных средств
4.3	Соблюдение предельной доли расходов на оплату труда административно-управленческого персонала, вспомогательного и обслуживающего персонала в фонде оплаты труда учреждений не более 40%									Предусмотрено в Положениях по оплате труда
	<b>ИТОГО по разделу:</b>	<b>274832,9</b>	<b>81502,4</b>	<b>55200,0</b>	<b>27626,1</b>	<b>27626,1</b>	<b>27626,1</b>	<b>27626,1</b>	<b>27626,1</b>	
<b>Раздел 5. Развитие инфраструктуры, повышение эффективности бюджетных инвестиций, а также управление имуществом подведомственных учреждений</b>										
5.1.	Выявление неиспользуемого муниципального имущества, а также земельных участков, принятые мер по их реализации или сдаче в аренду	180529,5	8129,5	28280	28840	28820	28820	28820	28820	
5.1.1	Сдача в аренду помещений МАУ ЦБС	288,8	88,8	80	40	20	20	20	20	
5.1.2	Сдача в аренду помещений МАУ СШОР	4077,3	1677,3	400	400	400	400	400	400	
5.1.3	Сдача в аренду помещений МАУ "Стерлитамак-Арена"	2000			400	400	400	400	400	
5.1.4	Сдача в аренду помещений МАУ СГДК	20776,8	2776,8	3000	3000	3000	3000	3000	3000	
5.1.5	Сдача в аренду помещений МБУ КСОН	1013,9	13,9		200	200	200	200	200	



№ п/п	Наименование мероприятия	Ожидаемый экономический эффект, тыс. руб.										Ожидаемый результат исполнения мероприятий
		всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год			
5.1.6	Сдача в аренду помещений МКУ "Центр учета и обслуживания"	132000	22000	22000	22000	22000	22000	22000	22000	22000		
5.1.7	Сдача в аренду недвижимого имущества МБУ РСУ ДОР	18050,6	3050,6	2500	2500	2500	2500	2500	2500	2500	2500	
5.1.8	Обеспечение поступления арендной платы в музыкальные и художественные школы	2322,1	522,1	300	300	300	300	300	300	300	300	
	<b>ИТОГО по разделу:</b>	<b>180529,5</b>	<b>8129,5</b>	<b>28280</b>	<b>28840</b>	<b>28820</b>	<b>28820</b>	<b>28820</b>	<b>28820</b>	<b>28820</b>	<b>28820</b>	
<b>Раздел 6. Повышение эффективности мер социальной поддержки населения</b>		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
<i>ИТОГО по разделу:</i>		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
<b>Раздел 7. Повышение эффективности расходов на жилищно-коммунальное хозяйство</b>		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
<i>ИТОГО по разделу:</i>		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
<b>Раздел 8. Оптимизация и повышение эффективности работы муниципальных предприятий, а также субсидий юридическим лицам</b>												
8.1.	Привлечение сторонних организаций и физических лиц к оказанию услуг (выполнению работ), в том числе аутсорсинг услуг	2088,2	1049,8	156,7	162,8	169,3	176,1	183,1	190,4	190,4	190,4	экономика средств
8.2	Передача части производственных помещений в аренду, реализация непрофильных активов	37825,9	7272,8	4610	4789,8	4981,4	5180,6	5387,9	5603,4	5603,4	5603,4	сокращение расходов на содержание и дополнительные доходы от аренды
8.3	Оказание дополнительных услуг (размещение рекламы, электромонтажные работы, услуги стоянки, предрейсовый медосмотр и т.д.)	29753,4	6610,4	3089,3	3308,2	3619,4	3968	4359,2	4798,9	4798,9		
8.4	Оптимизация структуры и предельной численности управленческого аппарата МУПа	2351,6	2351,6									
	<b>ИТОГО по разделу:</b>	<b>72019,1</b>	<b>17284,6</b>	<b>7856</b>	<b>8260,8</b>	<b>8770,1</b>	<b>9324,7</b>	<b>9930,2</b>	<b>10592,7</b>	<b>10592,7</b>		
<b>Раздел 9. Повышение эффективности муниципальных закупок</b>		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
<i>ИТОГО по разделу:</i>		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
<b>Раздел 10. Повышение эффективности формирования, предоставления и распределения межбюджетных трансфертов</b>												
<i>ИТОГО по разделу:</i>		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
<b>Раздел 11. Иные предложения</b>												
11.1.	Регламентация порядка и повышения эффективности использования средств, получаемых от приносящей доход деятельности	277716,4	49599,8	37936,1	38000,1	38030,1	38040,1	38050,1	38060,1	38060,1	38060,1	
11.1.1	Оказание платных услуг в музыкальных и художественных школах	11895	2319	1576	1600	1600	1600	1600	1600	1600	1600	
11.1.2	Оказание платных услуг Централизованной библиотечной системой	2274	424	270	300	320	320	320	320	320	320	
11.1.3	Оказание платных услуг МАУ СГДК	35951,1	5951,1	5000	5000	5000	5000	5000	5000	5000	5000	
11.1.4	Оказание платных услуг МАУ СШОР	18535,6	9535,6	1500	1500	1500	1500	1500	1500	1500	1500	
11.1.5	Оказание платных услуг МБУ АСС	3160	519,4	440,1	440,1	440,1	440,1	440,1	440,1	440,1	440,1	
11.1.6	Оказание платных услуг музеев	1239,3	189,3	150	160	170	180	190	200	200	200	



№ п/п	Наименование мероприятия	Ожидаемый экономический эффект, тыс. руб.										Ожидаемый результат исполнения мероприятий	
		всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год				
11.1.7	Оказание платных услуг МБУ КСОН	180661,4	30661,4	25000	25000	25000	25000	25000	25000	25000	25000	25000	
11.1.8	Оказание платных услуг МАУ "Стерлитамак-Арена"	24000		4000	4000	4000	4000	4000	4000	4000	4000	4000	
11.2	Повышение эффективности труда	2626	2626										
11.3	Расширение перечня оказываемых платных услуг (дополнительный доход) МБУ РСУ ДОР	250487	10487	40000	40000	40000	40000	40000	40000	40000	40000	40000	
11.4	Повышение эффективности использования средств, приносящих от приносящей доход деятельности (учреждения Отдела образования)	468710,5	59343,3	61717	64185,7	66753,1	69423,2	72200,1	75088,1	75088,1	75088,1	75088,1	укрепление материально-технической базы
	<b>ИТОГО по разделу:</b>	<b>999539,9</b>	<b>122056,1</b>	<b>139653,1</b>	<b>142185,8</b>	<b>144783,2</b>	<b>147463,3</b>	<b>150250,2</b>	<b>153148,2</b>	<b>153148,2</b>	<b>153148,2</b>	<b>153148,2</b>	
	<b>ВСЕГО</b>	<b>2022366,6</b>	<b>316674,4</b>	<b>301067,6</b>	<b>274294,7</b>	<b>278222,4</b>	<b>281077,1</b>	<b>283929,5</b>	<b>287100,0</b>	<b>287100,0</b>	<b>287100,0</b>	<b>287100,0</b>	